
Ano IV - EDIÇÃO: Nº 775 de 29 de Setembro de 2022

DATA: 29/09/2022

DIÁRIO OFICIAL
PREFEITURA MUNICIPAL DE
TAUÁ/CE

DIÁRIO OFICIAL

APRESENTAÇÃO

É um veículo de comunicação onde são publicados atos oficiais no 

âmbito dos Poderes, tais como leis, decretos, portarias, editais de 

licitação, nomeações e exonerações, dentre outros.

ACERVO

Todas as edições do DOM encontram-se disponíveis na forma 

eletrônica no domínio https://taua.ce.gov.br/diariooficial.php , podendo 

ser consultadas e baixadas de forma gratuita por qualquer 

interessado, independente de cadastro prévio.

PERIDIOCIDADE

Todas as edições são geradas diariamente, com exceção aos 

sábados, domingos e feriados.

CONTATOS

Tel: 

E-mail: diarioeletronicotaua@gmail.com

ENDEREÇO COMPLETO

Diário Oficial do Município de Tauá

RESPONSÁVEL

Prefeitura Municipal de Tauá

Assinado eletronicamente por:
Jose Valdo Verissimo da Silva

CPF: ***.750.943-**
em 29/09/2022 13:45:29
IP com n°: 192.168.1.112

www.taua.ce.gov.br/diariooficial.php?id=800

LEGISLATIVO

aDOM 1/3www.taua.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 775/2022 - 29/09/2022PREFEITURA MUNICIPAL DE TAUÁ/CE   |   LEGISLATIVO   |   

CÂMARA MUNICIPAL DE TAUÁ - EXTRATOS - INSTRUMENTO CONTRATUAL: 2022.09.27.001/2022

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL

A Câmara Municipal de Tauá, torna público o extrato dos Contratos nº 2022.09.27.001 – CMT e 2022.09.27.002 - CMT, decorrente 
da Dispensa de Licitação nº 2022.09.06.001 - CMT, a saber:
ÓRGÃO CONTRATANTE: Câmara Municipal de Tauá.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 01.0101.01.031.001.2.01
ELEMENTO DE DESPESA: 44.90.52.00
OBJETO: Aquisição de material permanente e suprimento de informática, destinado atender as necessidades da Câmara 
Municipal de Tauá.

EMPRESAS CONTRATADAS VALOR DOS CONTRATOS

AILTON MARCIEL DE SOUZA - ME R$ 3.596,00 (três mil, quinhentos e noventa e 
seis reais)

MULTIPRINT COMERCIO DE TONERS EIRELI - ME R$ 43.611,30 (quarenta e três mil, seiscentos 
e onze reais e trinta centavos)

VIGÊNCIA DO CONTRATO: Até 31 de dezembro de 2022.
ASSNAM PELA(S) CONTRATADA(S): Ailton Marciel de Souza e Volney Borba de Miranda, respectivamente.
ASSINA PELA CONTRATANTE: Francisco Silvério Filho.

Tauá-Ce, 29 de Setembro de 2022.
Francisco Silvério Filho

ORDENADOR DE DESPESAS 
Câmara Municipal de Tauá

CÂMARA MUNICIPAL DE TAUÁ - EXTRATOS - INSTRUMENTO CONTRATUAL: 2022.09.15.001/2022

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL

A Câmara Municipal de Tauá, torna público o Extrato do Instrumento Contratual Nº 2022.09.15.001 - CMT, resultante da Dispensa 
de Licitação N.º 2022.09.14.001 - CMT.

UNIDADE ADMINISTRATIVA: CÂMARA MUNICIPAL DE TAUÁ;
DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS: 01.01.01.01.031.001.2.01;
ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.39.00;
OBJETO: Prestação de serviços técnicos especializados de consultoria, implantação e orientação visando a operacionalização do 
sistema eSocial, para atender as necessidades da Câmara Municipal de Tauá;

PRAZO DE VIGÊNCIA: Até 31 (trinta e um) de dezembro de 2022;
CONTRATADO: R H PARENTE ASSESSORIA ADMINISTRATIVA E PROCESSAMENTO DE DADOS EIRELI - ME.
ASSINAM PELA CONTRATADA: Robson Marcio Gomes Roque
ASSINA PELO CONTRATANTE: Francisco Silvério Filho.
VALOR MENSAL: R$ 3.000,00 (três mil reais);
VALOR GLOBAL: R$ 12.000,00 (doze mil reais);

Tauá - CE, 15 de setembro de 2022.
Horácio Nogueira Granja Neto

Presidente da Comissão de Licitação

CÂMARA MUNICIPAL DE TAUÁ - EXTRATOS - EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO: 2022.09.14.001/2022

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 2022.09.14.001 - CMT

A Câmara Municipal de Tauá faz publicar o extrato resumido do processo de dispensa de licitação a seguir:
OBJETO: Prestação de serviços técnicos especializados de consultoria, implantação e orientação visando a operacionalização do 
sistema eSocial, para atender as necessidades da Câmara Municipal de Tauá ;
CONTRATADA: R H PARENTE ASSESSORIA ADMINISTRATIVA E PROCESSAMENTO DE DADOS EIRELI - ME
VALOR MENSAL: R$ 3.000,00 (três mil reais);
VALOR GLOBAL: R$ 12.000,00 (doze mil reais);
FUNDAMENTO LEGAL : artigo 24, inciso II, c/c o artigo 23 inciso II, alínea “a”, Lei 8.666/93 e suas alterações posteriores.

Tauá - Ce, 14 de setembro de 2022.

Francisco Silvério Filho
Ordenador de Despesas

CÂMARA MUNICIPAL DE TAUÁ

aDOM

Assinado eletronicamente por: Jose Valdo Verissimo da Silva - CPF: ***.750.943-** em 29/09/2022 13:45:29 - IP com n°: 192.168.1.112
Autenticação em: www.taua.ce.gov.br/diariooficial.php?id=800

2/3www.taua.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 775/2022 - 29/09/2022PREFEITURA MUNICIPAL DE TAUÁ/CE   |   LEGISLATIVO   |   

EQUIPE DE GOVERNO

Patrícia Aguiar
Prefeito(a)

Fátima Veloso
Vice-Prefeito(a)

Maria Regina Marcelino Goncalves
Secretaria de Orçamento e Finanças

Alano Márcio Gonçalves Dimas
Guarda Civil Municipal de Tauá

Emilson Costa Moreira Filho
Superintendência do Meio Ambiente do Município 
de Tauá

Cilandia Maria de Araujo Mota
Controladoria, Ouvidoria, Transparência e 
Integridade Pública

Antonio Marcos Caracas
Fundação de Desenvolvimento Econômico e 
Fomento Às Atividades Produtivas Locais

Maria Evangelista de Alcantara Dimas
Gabinete da Prefeita

Jefferson Luis Sales de Lima
Núcleo de Informação e Comunicação

Sefora Paula Loiola Freire
Procuradoria Geral do Município

Francisco Ladislau Cavalcante Sobrinho
Secretaria de Gestão Organizativa e de Pessoas

Vanja Maria dos Santos Gonçalves Araújo
Secretaria de Planejamento, Pesquisa e 
Estatística

João Álcimo Viana Lima
Secretaria da Educação

Glai Jones Alves Feitosa
Secretaria de Saúde

Valdemar Gomes Bezerra Junior
Secretaria de Proteção Social, Cidadania e 
Direitos Humanos

Matheus Abreu Mota
Secretaria de Infraestrutura, Conservação e 
Serviços Públicos

Marcia Maria Noronha Lima de Oliveira
Secretaria do Trabalho, Desenvolvimento 
Econômico, Tecnológico, Cientifico e 
Empreendedorismo

Lindomar Ferreira Loiola
Secretaria de Esportes

Francisco Augusto de Souza Junior
Secretaria do Desenvolvimento Rural, Recursos 
Hídricos, Meio Ambiente e Sustentabilidade

Radir Soares da Rocha
Secretaria da Cultura, Turismo e Lazer

Antonio Sergio Bezerra dos Santos
Secretaria da Segurança Cidadã

Warton Alves de Lima
Autarquia Municipal de Trânsito

Apolyanna Lima Ferreira
Secretaria de Políticas da Mulher, Juventude, 
Idoso, Drogas e Família

Bruna Gonçalves Barreto
Instituto de Previdência Própria dos Servidores 
Municipais de Tauá

Genival Coutinho Sobrinho
Câmara Municipal de Tauá

Alexciano de Sousa Martins
Fundação Escola de Gestão Pública e 
Qualificação de Pessoas

aDOM

Assinado eletronicamente por: Jose Valdo Verissimo da Silva - CPF: ***.750.943-** em 29/09/2022 13:45:29 - IP com n°: 192.168.1.112
Autenticação em: www.taua.ce.gov.br/diariooficial.php?id=800

3/3www.taua.ce.gov.br


		diarioeletronicotaua@gmail.com
	2022-09-29T13:45:34+0000
	Prefeitura Municipal de Tauá - Diário Oficial do Município de Tauá
	Diário Oficial: 775/2022 , BR, ICP-BrasilCertificado PF A3, JOSE VALDO VERISSIMO DA SILVA:***.750.943-** [392F391101226324]




